
1 

 

 

 V Říčanech 9.7.2020 

 Reg. č.: vz-417/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 - 4 k veřejné zakázce „II/114 Dobříš – Sanatorium a 

Nový Knín - Sudovice “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

V Zadávací dokumentaci, příloze č. 2 smlouvy o dílo, ukládá zadavatel Zhotoviteli 

odkoupit vytěžený asfaltový recyklát. Dne 1.6.2019 vstoupila v účinnost vyhláška č. 

130/2019 Sb., o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem 

nebo přestává být odpadem. Tato vyhláška ukládá povinnost před zahájením 

frézování asfaltovou směs zatřídit do jedné z kvalitativních tříd ZAS - T1 až ZAS - 

T4. Pokud toto zatřídění neproběhne, bude frézovaná asfaltová směs považována za 

odpad. Vzhledem k požadavku odkoupení vyfrézovaného materiálu žádáme 

Zadavatele o stanovení kvalitativní třídy asfaltové směsi určené k frézování na této 

stavbě tak, aby Účastníci mohli reálně ocenit položky s frézováním související. 

Nejasnost ohledně kvalitativní třídy brání Účastníkům v úvaze ohledně dalšího 

využití vyfrézovaného materiálu. Pokud Zadavatel nestanoví kvalitativní třídu 

frézované asfaltové směsi, žádáme o odstranění položky odkupu vytěženého 

asfaltového recyklátu ze smlouvy o dílo a doplnění položky skládkovného frézované 

do soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  

Zatřídění asfaltových směsí bylo již provedeno objednatelem a asfaltové směsi byly 

zatříděny do třídy ZAS-T1. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Dotaz: 

Dle zadávací dokumentace má zhotovitel povinnost odkoupit vyfrézovanou 

obalovanou drť. 

Upozorňujeme na vyhlášku č. 130/2019 Sb. o kritériích, při jejichž splnění je 

asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. 

Tato vyhláška ukládá povinnost před zahájením frézování popř. bourání asfaltovou 

směs zatřídit do jedné z kvalitativních tříd ZAS - TI až ZAS - T4. Pokud toto 

zatřídění neproběhne, bude asfaltová směs považována za odpad popř. za 

nebezpečný odpad! Žádáme zadavatele o stanovení kvalitativní třídy asfaltové směsi 

určené k frézování, aby mohli účastníci reálně ocenit další využití vyfrézovaného 

materiálu popřípadě jeho uložení na skládku. 

Profil zadavatele  



2 

 

V případě, že zadavatel neposkytne protokol o zatřídění asfaltové směsi, zaplatí v 

tomto případě zadavatel zhotoviteli vícepráce spojené s uložením případného 

nebezpečného odpadu, když se dodatečně prokáže zatřídění asfaltové směsi v 

kategorii ZAS-T3 nebo ZAS-T4? 

Poplatek za uložení nebezpečného odpadu (170301 asfaltové směsi obsahující dehet) 

je 8.100 Kč/t, což při daném množství výrazně ovlivní výslednou cenu díla. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  

Zatřídění asfaltových směsí bylo již provedeno objednatelem a asfaltové směsi byly 

zatříděny do třídy ZAS-T1. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2020-07-09T14:08:58+0200
	Ludmila Poupětová




